AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD

COMITATO DI GESTIONE
DELIBERA N. 5 del 26/01/2021
OGGETTO:

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI MIGLIORAMENTI AMBIENTALIL
ATTUATINELLA STAGIONE AGRARIA 2019/2020 CON SCADENZA 31/12/2020

CARICA PRESENTI ASSENTI
PRESIDENTE INNOCENTI GIANCARLO
VICE PRESIDENTE | GAMBASSI MARIO

‘ COMPONENTE BAISI ANTONIO

; COMPONENTE BIAGINI MASSIMO

| SEGRETARIO BROGI GIORGIO

; COMPONENTE BROGIONI SILVANO

i COMPONENTE GIANNUZZI SAVELLI JACOPO

; COMPONENTE MINNAI PIETRO
COMPONENTE PASTORELLI ENRICO
COMPONENTE PECORINI ANDREA

26/01/2021




IL COMITATO DI GESTIONE

Premesso che:

’art. 12 comma 1 della LR 3/94 stabilisce le attivitd che deve svolgere I’ ATC per il perseguimento
delle finalita gestionali previste nel piano faunistico venatorio regionale, tra le quali 1a predisposizione
di programmi di intervento, anche mediante progetti finalizzati, per promuovere e organizzare le
attivith di ricognizione delle risorse ambientali e della consistenza faunistica delll ATC, attraverso
adegnati censimenti, documentando anche cartograficamente gli interventi di miglioramento degli
habitat, la predisposizione di programmi di miglioramento ambientale, nonché Vattuazione di ogni
altro intervento rivolto all’incremento e alla salvaguardia della fauna sclvatica, per i quali si avvale
prioritariamente dei proprietari e conduitori dei fondi rustici compresi nel territorio di competenza e
degli agricoltori, singoli e associati;

questo ATC ha dato attuazione al programma degli interventi di miglioramento ambientale per la
stagione agraria 2019/2020, sulla base dei criteri dettati dalla normativa ¢ delle caratteristiche
ambientali del territorio, come indicato nel relativo bando, approvato con delibera n. 16 del
27/02/2019; '

Iincarico di assistenza tecnica alla gestione della piccola selvaggina ¢ dei miglioramenti ambientali
all’interno delle ZRV e delle ZRC, & stato affidato al tecnico faunistico Dr. Francesco Santilli.

Preso atto:

degli esiti dei collaudi condotti e registrati dal Dr. F. Santilli nel database “Gestione ATC” dell’ente,
relativi ad interventi di miglioramenti ambientali con scadenza 31.12.2020;

che i contributi ammessi a liquidazione risultanc pari ad € 13.047,00 per le ZRC, € 8.580,00 per le
ZRYV ed € 1.100,00 per interventi connessi ai recinti di ambientamento, per un importo complessivo
della spesa pari ad € 22.727,00.

Accertata la copertura finanziaria ai capitoli 144 e 145 del bilancio 2020;

Visti

la Legge Regionale 12 gennaio 1994 n° 3 di recepimento della Legge 157/92 e successive modifiche
ed integrazioni;

il Regolamento regionale di attuazione della LRT 3/94 (Recepimento della L. 157/92 “Norme per la
Protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio) approvato con DPGR n.
48R/2017;

lo Statuto dell’ATC 6 GR Nord;

il Regolamento di amministrazione e contabilita interno.

la Delibera n. 49 del 27/09/2019 (Autorizzazione interventi di miglioramento ambientale per la
stagione agraria 2019/2020).

Con voti espressi nei modi di legge: ALL"UNANIMITA’

DELIBERA

che tutto quanto sopra riportato forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente
richiamato;

1y

2)
3)

Di autorizzare la liquidazione dei contributi per interventi di miglioramenti ambientali, attuati nella

stagione agraria 2019/2020, con scadenza 31.12.2020, ai proprietari e/o conduttori dei terreni, come
indicato nelle tabelle depilogative allegate (Al, A2, A3), al presente atto, a fame parte integrante e
sostanziale, con i seguenti importi complessivi: € 13.047,00 per le ZRC (allegato Al), € 8.580,00 per le
7RV (allegato A2) ed € 1.100,00 per interventi connessi ai recinti di ambientamento (Allcgato A3).

Di finanziare i suddetti contributi con le risorse stanziate ai capitoli 144 e 145 dell’esercizio 2020.

Di rendere con gli stessi voti il presente atto immediatamente esecutivo.

RESIDENT
Tnndcenti Gian

IL SEGRETARIO

lo ﬁ?ﬁ;ﬁoﬁw\“





